
                                                                                                

 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 

 

PROJEKT - VENDIM 

 

Nr. ______,  Datë      /       / 2024 

 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës      /       /2024, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga 

Kryetari i Bashkisë, në zbatim të nenit 8, pika 2 e nenit 9, pika 1/1, shkronja b, nenit 9 pika 1/3, 

shkronja b, nenit 35, pika 5, shkronja a, nenit 54, shkronja f, të ligjit nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore “ i ndryshuar, nenit 7, pika 1, shkronja e dhe f, pika 8, 10 e 11 të ligjit 

nr.8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore“, ligjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative të Republikës së 

Shqipërisë”, ligjit nr. 7961, datë 12.7.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Vendimit nr. 797, datë 20.12.2023 “Për 

miratimin e Strukturës, Organigramës së Administratës së Bashkisë dhe të Njësive Shpenzuese në 

varësi të Bashkisë Berat” për vitin 2024”, VKB nr. 87, datë 18.12.2021 “Për miratimin e numrit të 

përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë Berat dhe Njësive Shpenzuese në varësi të Bashkisë Berat”, 

i ndryshuar:  

 

VENDOSI : 

 

1.  Të miratojë projektin “SMART PARKING” në kalanë e Beratit. 

 

2.Të miratojë shtesë personeli në strukturën e Bashkisë Berat me 2 (dy) punonjës: 2 punonjës për 

menaxhimin e parkimit në lagjen Kala.  

 

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, 

Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria e Taksave dhe 

Tarifave, Policia Bashkiake, Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse, si dhe 

Administratori i Rajonit nr. 2.  

 

6. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut. 

 

 

 

KRYETAR 

I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 



                                                                                                

 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 

 

 

 

PROJEKT - VENDIM 

 

Nr. ______,  Datë      /       / 2024 

 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës      /       /2024, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga 

Kryetari i Bashkisë, në zbatim të nenit 8, pika 2 e nenit 9, pika 1/1, shkronja b, nenit 9 pika 1/3, 

shkronja b, nenit 35, pika 5, shkronja a, nenit 54, shkronja f, të ligjit nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore “ i ndryshuar, nenit 7, pika 1, shkronja e dhe f, pika 8, 10 e 11 të ligjit 

nr.8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore“, ligjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administarive të Republikës së 

Shqipërisë”, ligjit nr. 7961, datë 12.7.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Vendimit nr. 797, datë 20.12.2023 “Për 

miratimin e Strukturës, Organigramës së Administratës së Bashkisë dhe të Njësive Shpenzuese në 

varësi të Bashkisë Berat” për vitin 2024”, VKB nr. 87, datë 18.12.2021 “Për miratimin e numrit të 

përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë Berat dhe Njësive Shpenzuese në varësi të Bashkisë Berat”, 

i ndryshuar:  

 

VENDOSI : 

 

1.  Të miratojë zonat e parkimit me pagese për dy parkimet ‘’Parkimi Goricë’’ dhe Parkimi në 

pjesën lindore të Goricës. 

 

2.Të miratojë tarifat e parkimit për dy parkimet ‘’Parkimi Goricë’’ dhe Parkimi në pjesën lindore të 

Goricës’’ si vijon:  

 

Tarifat :  

Nga 0-3 orë qëndrimi: 100 lekë 

Nga 3-6 orë qëndrimi: 200 lekë 

Nga 6-8 orë qëndrimi: 300 lekë 

Nga 8-24 orë qëndrimi: 600 lekë 

 

Abone mujore: 2500 lekë/muaj. Nëse paguhet 6 mujore 

Abone mujore: 4500 lekë/muaj . Nëse paguhet 1 mujore 

 

Për banorët rezidentë të lagjes Goricë, tarifat e aboneve mujore do jenë : 2000 lekë/muaj. Nëse 

paguhen 6 mujore. 



Banorët e lagjes Goricë do përdorin me abone mujore, vetëm parkimin lindor të Goricës. 

 

 

3.Të miratojë shtesë personeli në strukturën e Bashkisë Berat me 5 (pesë) punonjës: një përgjegjës 

dhe katër punonjës për menaxhimin e dy parkimeve më sipër.  

 

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, 

Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria e Taksave dhe 

Tarifave, Policia Bashkiake, Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse, si dhe 

Administratori i Rajonit nr. 2.  

 

6. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut. 

 

 

 

KRYETAR 

I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2024 

 

MBI MIRATIMIN NË PARIM TË PROJEKTIT ‘’NDËRTIM RRUGA SINJË- 

MBJESHOVË- CFIR ( KUFI ME MALLAKASTRËN) DHE MIRATIMIN NË PARIM TË 

PROCEDURAVE TË SHPRONËSIMIT’’ 

 

 

Këshilli  Bashkiak në mbledhjen e datës _____.______.2024 , pasi u njoh me materialin  “Mbi 

miratimin nw parim të Projektit ‘’Ndërtim rruga Sinjë- Mbjeshovë- Cfir’’ dhe miratimin për Bashkinë 

Berat për avancimin e procedurave të shpronësimit, mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për 

vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar,  neni 7 pika 2, neni 8,9 dhe 54, nr.107/2014 “Për planifikimin  

dhe zhvillimin e territorit” , të ndryshuar,   me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  

 

V E N D O S I : 

 

 

1.Miratimin në parim të  Projektit ‘’Ndërtim rruga Sinjë- Mbjeshovë- Cfir( kufi me 

Mallakastrën) dhe miratimin në parim të proceduravë të shpronësimit’’. 

 

2.Miratimin në parim të procedurës së shpronësimit  për Projektin “’Ndërtim rruga Sinjë- 

Mbjeshovë- Cfir( kufi me Mallakastrën) dhe miratimin në parim të procedurave të 

shpronësimit’’. 
 

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit të 

Investimeve, Drejtoria Juridike,dhe Komisioni i Shpronësimeve  pranë Bashkisë Berat, 

 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

 

Ervin CECA 
 



 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2024 

 

“MBI MIRATIMIN E PROJEKTIT PËR NDËRHYRJE EMERGJENTE NË PALLATIN NR 13/279, ZK 8501  

RRUGA ‘’TAFIL SKËNDO’’, RAJONI NR.1,   NGA FONDI I KUSHTËZUAR I BUXHETIT TË SHTETIT PER 

MBROJTJEN CIVILE  VITI 2024 “ 

  

 

Mbështetur në ligjin nr. 139/2015 ‘’Për vetëqeverisjen vendore”,i ndryshuar,  ligjin nr. 45/2019, 

“Për Mbrojtjen Civile“, VKM-së Nr. 414 dt. 08.07.2021, “Për miratimin e procedurave dhe 

kritereve të ndarjes dhe të perdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen 

civile”  i ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë,  Këshilli  Bashkiak: 

V E N D O S I : 

1. Të  miratojë kërkesën e Bashkisë Berat për miratimin e projektit për ndërhyrje emergjente në 

pallatin 13/279 zona kadastrale 8501 , rruga Tafil Skendo, Rajoni nr.1  

2. Të miratojë buxhetin për projektin në shumën 642,495 lekë, i cili do të mbulohet sipas kritereve 

të   fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile për vitin 2014. 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave , 

Drejtoria Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve, Drejtoria e Planifikimit 

Urban,Investimeve dhe Lejeve dhe  Drejtoria Juridike.     

 

                                                            

 

KRYETARI I KËSHILLIT 

Ervin Ceca 

 



 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2024 

 

“MBI MIRATIMIN E KËRKESËS SË BASHKISË BERAT, SË BASHKU ME  

DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJOR PËR AKORDIMIN E NDIHMËS 

FINANCIARE PËR FAMILJEN E Z.DIKE LIKOLLARI BANESA E TË CILËVE  ËSHTË 

DËMTUAR NGA ZJARRI, NGA BUXHETI  I BASHKISË DHE BUXHETI I VITIT  2024 

NË MINISTRINË E MBROJTJES, PROGRAMI  EMERGJENCAT CIVILE”                                     

Mbështetur në Ligjin Nr.139/2015 ‘’Për vetëqeverisjen  vendore”, Ligjin  nr.8756, datë 26.03.2001 

“Për  Emergjencat  Civile” i ndryshuar, dhe VKM nr. 329 date 16.05.2012 “Për kriteret dhe  

procedurat  e  dhenies  së  ndihmës  shteterore  financiare  për  mbulimin  e  dëmeve  të shkaktuara  

nga fatkeqësi  natyrore  ose  fatkeqësi  të  tjera  të  shkaktuara  nga  veprimtaria  njerezore”  me 

propozim të Kryetarit të Bashkisë,  Këshilli  Bashkiak; 

V E N D O S I : 

1.  Të  miratojë kërkesën e Bashkisë Berat për  mbështetje  financiare të shtetasit Dike Likollari 

për dëmtimin e banesës nga zjarri  i  rënë  në datën 29.09.2024. 

 

2. Të miratojë dokumentacionin tekniko ligjor të hartuar nga Bashkia  Berat. 

 

3. T’i  akordojë si ndihmë emergjente  nga  buxheti  i  Bashkisë  Berat,  nga fondi  i  emergjencave 

civile i  destinuar  dhe  i  miratuar  nga  Këshilli i Bashkisë për vitin 2024, familjes  së  shtetasit 

      Dike Likollari në vlerën 1,554,905 lekë (një milion e pesëqind e pesëdhjetë e katër mijë   

      e nëntëqind e pesë)   

4. Ndihma financiare për familjen e shtetasit Dike Likollari  përcaktohet sipas  kritereve të  VKM   

nr. 329, datë 16.05.2012. 

5. Ndihma financiare që do të akordohet do të përdoret për t’i ardhur në ndihmë familjes së  

shtetasit  Dike Likollari  banesa e të cilit është dëmtuar nga rënia e zjarrit. 

 



6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, 

Drejtoria e Mbrojtjes Civile Pronave Transportit dhe Shërbimeve.   

 

   

 

KRYETARI I KËSHILLIT 

Ervin Ceca 

 

 



 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: www..bashkiaberat.gov.al,  Email : 

bashkiaberat@yahoo.com 

 

 

BASHKIA BERAT 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SOCIAL 

 

RELACION 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z.YZEIR MALAJ  

 

Drejtoria e Shërbimit Social dhe Drejtoria e Financës, bazuar në kërkesën e bërë nga                

Z.Yzeir Malaj, Nr. 798 Prot, datë 08.07.2024, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore” neni 8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 

27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për 

Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit 

Shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e 

kujdesit shoqërore komunitare e rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën 

e tyre për shpenzime personale për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 

21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.  

 

JU RELATOI: 

 

Të nderuar këshilltarë! 

Z. Yzeir Malaj është lindur në date 19.12.1988  në Berat, me numër personal identiteti                  

I81219003F, me vendbanim actual fshati Molisht, NJA Sinjë, Berat (të dhëna të marra sipas 

sistemit elektronik të e-albania). Familja Malaj është në përbërjen familjare me 6 anëtarë.   

Strukturat e shërbimit social janë njohur me kërkesën së z. Malaj, i cili shpjegon se jeton në 

mungesë të energjisë elektrike prej një viti në banesë. Kjo situatë ka vështirësuar jetesën e 

fëmijëve duke mos plotësuar nevojat bazike për mirërritjen e tyre. Menjëherë, grupet e terrenit 

dhe Administratoria Shoqërore e NJA Sinjë, kanë kryher vizitën në familje ku kanë identifikuar 

dhe vlerësuar situatën familjare dhe nevojat imediate. Arsyeja se përse familja nuk kishte energji 

elektrike, ishte pamundësia financiare që familja ka për të plotësuar dokumentacionin e kërkuar 

nga OSHE. Rasti është menaxhuar menjëherë nga shërbimi social duke plotësuar 

dokumentacionin e nevojshem tek profesionistët dhe realizuar miratimin për lidhjen e energjisë.  

Por përsëri familja në pamundësi financiare, nuk mund të siguroj blerjen e kabullit elektrik të 

nevojshëm. Prej disa vitesh, familja është përfituese e ndihmës ekonomike, si e vetmia e ardhur 

që ajo ka.  Drejtoria e Shërbimit Social, NJMF prej dy vitesh, ka referuar rastin për  

mailto:www..bashkiaberat.gov.al


 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: www..bashkiaberat.gov.al,  Email : 

bashkiaberat@yahoo.com 

 

 

mbështetje konkrete fëmijët dhe familjen, në OJF dhe shërbimet mbështetëse të bashkisë Berat 

si: canta shkollore dhe mjete didaktike për fëmijët, paketa ushqimore, kitet higjenike, qumësht, 

pampers për fëmijën më të vogël, veshje dhe sete.  

 

Për sa më sipër duke parë të gjithë dinamikën e familjes Malaj, vendodhjen administrative të 

banesës, ku cilësia e jetesës janë potenciale risku për mbrojtjen, sigurinë e fëmijëve, ku pasojat 

e vështirësive social-ekonomike mund të shkaktojnë vetvlerësim të ulët tek ta. 

 

Dokumentave të administruara lidhur me kërkesën për mbështetje, vlerësimin social-

ekonomik dhe të nevojave, integritetit që ka kërkuesia propozoj mbështetjen financiare për 

mirërritjen e fëmijës dhe plotësimin  e nevojave bazike.  

      

  

 

 

DREJTORI I SHËRBIMIT SOCIAL 

Piro Xheblati 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2024 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA PËR  Z.YZEIR MALAJ 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 

8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për Asistencën Sociale në Republikën 

e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 

Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e 

rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale 

për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit 

te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve 

në raste të veçanta, për shtetasin Yzeir Malaj, në shumën 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë. 

2. Shuma prej 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 

Shërbimit Social  për  vitin 2024. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  

Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 

 

 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

                                                          

VENDIM 

 

Nr.______datë____/____/2024 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA PËR Z.YZEIR MALAJ 

 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 

8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për Asistencën Sociale në Republikën 

e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 

Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e 

rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale 

për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit 

te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve 

në në raste të veçanta, për shtetasen Yzeir Malaj, në shumën 50.000 (pesëdhjetë  mijë) lekë. 

2. Shuma prej 50.000 (pesëdhjetë mijë)  lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 

Shërbimit Social  për  vitin 2024. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  

Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 

 

 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 
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BASHKIA BERAT 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SOCIAL 

 

RELACION 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA ZNJ.BRUNILDA LUSHI  

 

Drejtoria e Shërbimit Social dhe Drejtoria e Financës, bazuar në kërkesën e bërë nga                

Znj. Brunilda Lushi, Nr. 5435 Prot, datë 10.10.2024, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore” neni 8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 

27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për 

Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit 

Shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e 

kujdesit shoqërore komunitare e rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën 

e tyre për shpenzime personale për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 

21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.  

 

JU RELATOI: 

 

Të nderuar këshilltarë! 

Znj. Brunilda Lushi është lindur në date 05.09.1992,  në Berat, me numër personal identiteti 

J25905061I, me adresë lagjjen “Çlirim”, Berat (të dhëna të marra sipas sistemit elektronik të e-

albania). Znj.Lushi është anëtare e komunitetit egjyptian dhe viktimë e dhunës në marrëdhëniet 

familjare, në përbërje familjare me 4 anëtarë.  Pas dhunës së ushtruar prej kohësh nga 

bashkëshorti, znj.Lushi vendosi të kërkoj urdhër mbrojtje dhe zgjidhjen e martesës me të. 

Znj.Lushi është referuar pranë Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, për pagimin e tarifave dhe 

shpenzimeve gjyqësore për zgjidhjen e martesës. Aktualisht jeton në një banesë me qera, së 

bashku me dy vajzat. 

Nga strukturat e shërbimit social menjëherë pas kërkesës së znj.Lushi është ngritur grupi punës 

për vlerësimin e nevojave dhe vizitën në familje. Banesa me qera ku jeton znj. Brunilda Lushi së 

bashku me vajzat, është në kushte modeste, por situata socio-ekonomike e familjes nuk është e  
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mirë, ku i vetmi burim të ardhurash është rroga e nënës, që është e pamjaftueshme për pagimin e 

qerasë dhe shpenzimeve të tjera bazike mujore. Nevoja për mbështetje socio-ekonomike, në 

rastet e viktimave të dhunës në familje, është emergjente dhe e domosdoshme, për një integrim 

sa më të lehtë në shoqëri dhe për shmangien e përsëritjes së dhunës dhe rikthimit në situatën e 

mëpashme.  

Për sa më sipër duke parë të gjithë dinamikën e familjes Lushi, , ku cilësia e jetesës janë 

potenciale risku për mbrojtjen, sigurinë e fëmijëve, ku pasojat e vështirësive social-ekonomike 

mund të shkaktojnë vetvlerësim të ulët tek ta, dinamikën e problematikave të shumta në 

familje. 

 

Dokumentave të administruara lidhur me kërkesën për mbështetje, vlerësimin social-

ekonomik dhe të nevojave, integritetit që ka kërkuesia propozoj mbështetjen financiare për 

mirërritjen e fëmijëve  dhe plotësimin  e nevojave bazike.  

      

 

  

 

 

DREJTORI I SHËRBIMIT SOCIAL 

Piro Xheblati 
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                                                           BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2024 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA PËR  ZNJ. BRUNILDA LUSHI 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 

8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për Asistencën Sociale në Republikën 

e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 

Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e 

rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale 

për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit 

te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve 

në raste të veçanta, për shtetasen Brunilda Lushi  në shumën 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë.                     

. 

2. Shuma prej 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 

Shërbimit Social  për  vitin 2024. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  

Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 

 

 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 
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  BASHKIA BERAT 

   KËSHILLI BASHKIAK 

                                                          

VENDIM 

 

Nr.______datë____/____/2024 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA PËR ZNJ. BRUNILDA LUSHI 

 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 

8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për Asistencën Sociale në Republikën 

e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 

Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e 

rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale 

për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit 

te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve 

në në raste të veçanta, për shtetasen Brunilda Lushi , në shumën  50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë.     

2. Shuma prej 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 

Shërbimit Social  për  vitin 2024. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  

Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 

 

 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 
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BASHKIA BERAT 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SOCIAL 

 

RELACION 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA ZNJ.VALENTINA ETEMAJ  

 

Drejtoria e Shërbimit Social dhe Drejtoria e Financës, bazuar në kërkesën e bërë nga                

Znj. Valentina Etemaj, Nr. 4393 Prot, datë 15.08.2024, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore” neni 8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 

27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për 

Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit 

Shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e 

kujdesit shoqërore komunitare e rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën 

e tyre për shpenzime personale për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 

21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.  

 

JU RELATOI: 

 

Të nderuar këshilltarë! 

Znj. Valentina Etemaj është lindur në date 04.11.1988  në Berat, me numër personal identiteti     

I 86104050 R, me adresë lagjjen “Uznovë”, Berat (të dhëna të marra sipas sistemit elektronik të 

e-albania). Znj.Etemaj është anëtare e komunitetit egjyptian, në përbërjen familjare me 6 anëtarë.  

Prej 6 muajsh, vajza më e vogël, vetëm dy vjece është diagnostikuar me nje patologji të të dyja 

këmbëve për të cilën ishte e nevojshme një ndërhyrje tekniko mjekësore emergjente në Spitalin 

Ushtarak “Shefqet Ndroqi” Tiranë. Familja jeton në vështirësi social–ekonomike, ku 

znj.Valentina,  e vetme, pasi bashkëshorti për vepra të ndryshme penale herë pas herë kryhen 

dënimë, nuk mundet të punësohet pasi duhet të kujdeset për mirërritjen dhe edukimine  katër 

fëmijëve.  

Prej disa vitesh, e strehur në një ambient të përshtatur për banesë në katin e parë të një pallati, 

kujdeset për fëmijët dhe familjen. 

Nga strukturat e shërbimit social menjëherë pas kërkesës së znj.Etemaj është ngritur grupi punës 

për vlerësimin e nevojave dhe vizitën në familje. Janë identifikuar nevojat emergjente, ku  

kujdesi shëndetësor për vajzën e vogël është prioritar, por në pamundësi financiare për të ndjekur  
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konsultat në spital “Shefqet Ndroqi” vajza e mitur është neglizhuar në rehabilitimin e plotë të saj. 

Identifikuan kushtet e banimit të cilat nuk ishin të përshtatshme për të  të jetuar gjashtë anëtarët 

dhe nuk ka një mjedis të mbrojtur, të sigurt për mirërritjen e fëmijëve edhe pse kanë kujdes dhe 

vëmendje primare nga nëna. Gjatë vizitës në familje, PMF dhe Administratoria Shoqërore, 

komunikuan për pritshmëritë dhe kujdesin për vajzën e mitur ku nëna paraqet shqetësim situatën 

ekonomike të familjes e cila sa po vjen dhe vështirësohet më shumë pas problemit shëndetësorë 

të vazjës.Ajo e ka të pamundur  të integrohet në tregun e punës edhe pse është e përfshirë në 

skemën e ndihmës ekonomike, përsëri është e pamjaftueshme.  Drejtoria e Shërbimit Social, 

NJMF kanë referuar rastin për mbështetje me qumësht kutie, pampers dhe paketa ushqimore 

prane OJF Nisma “Arsis” Tiranë të cilët kanë ofruar mbështetje të menjëhershme.  

 

 

 

Për sa më sipër duke parë të gjithë dinamikën e familjes Etemaj, ku cilësia e jetesës janë 

potenciale risku për mbrojtjen, sigurinë dhe probleme psiko-sociale që mund të paraqesi 

fëmija, ku pasojat e vështirësive social-ekonomike mund të shkaktojnë vetvlerësim të ulët tek 

vajza dhe mund të jetë i rrezikuar për shfrytëzim për lypje ose punë.  

Dokumentave të administruara lidhur me kërkesën për mbështetje, vlerësimin social-

ekonomik dhe të nevojave, integritetit që ka kërkuesia propozoj mbështetjen financiare për 

mirërritjen e fëmijës dhe plotësimin  e nevojave bazike.  

      

  

 

 

DREJTORI I SHËRBIMIT SOCIAL 

Piro Xheblati 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2024 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA PËR  ZNJ. VALENTINA ETEMAJ 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 

8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për Asistencën Sociale në Republikën 

e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 

Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e 

rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale 

për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit 

te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.   

 

 

 

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve 

në raste të veçanta, për shtetasen  Valentina Etemaj   në shumën 50.000 (pesëdjetë  mijë) lekë. 

2. Shuma prej 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 

Shërbimit Social  për  vitin 2024. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  

Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 

 

 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 
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BASHKIA BERAT 

 KËSHILLI BASHKIAK 

                                                          

VENDIM 

 

Nr.______datë____/____/2024 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 

FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA PËR ZNJ. VALENTINA ETEMAJ 

 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2024, bazuar në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 

8, neni 24/1, neni 40/6, neni 54, neni 64/c, ligjin 68/2017 datë 27.04.2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Për Asistencën Sociale në Republikën 

e Shqipërisë ”, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 

Shqipërisë”, vendimit nr. 518, datë 04.09.2018 “Për shërbimet e kujdesit shoqërore komunitare e 

rezidenciale, kriteret procedurat për përfitimin e tyre dhe masën e tyre për shpenzime personale 

për përfitusit e shërbimit të organizuar”, VKB nr.60 datë 21.12.2023 “Per miratimin e   buxhetit 

te vitit 2024 dhe PBA përfundimtare 2024-2026”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve 

në në raste të veçanta, për shtetasen Valentina Etemaj , në shumën 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë. 

2. Shuma prej 50.000 (pesëdhjet mijë)  lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 

Shërbimit Social  për  vitin 2024. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  

Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin Ceca 

 

 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 
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